



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 26 » декабря 20 22.

№ 782-ПП

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Белгородской области**

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 27 сентября 2021 года № 431-пп «Об утверждении Положения о региональном государственном экологическом контроле (надзоре)»:

- в пункте 2 постановления слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

- в Положение о региональном государственном экологическом контроле (надзоре) (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 названного постановления:

в пункте 1.5 раздела 1 Положения слова «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

2. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 27 сентября 2021 года № 432-пп «Об утверждении Положения о региональном государственном геологическом контроле (надзоре)»:

- в пункте 2 постановления слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

- в Положение о региональном государственном геологическом контроле (надзоре) (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 названного постановления:

в пункте 1.6 раздела 1 Положения слова «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных)

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

3. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 11 октября 2021 года № 456-пп «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий»:

- в пункте 2 постановления слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

- в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 названного постановления:

в пункте 1.5 раздела 1 Положения слова «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление экологического и охотничьего надзора Белгородской области (Гоц А.П.).

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков